
 
 

 

 
 
Tel: 800 292 400 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665 
  E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

 

Strana 1 z 2 

Severomoravské vodovody  
a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem 28. října 1235/169,   
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
 
 
 
Značka: 9773/V005676/2017/PA                                 Ostrava, dne: 3.3.2017 
 
 
 
Věc:  Demolice 3 drobných objekt ů na ul. K řižíkova Frýdek-Místek, k.ú. Frýdek 

Stanovisko k existenci inženýrských sítí, resp. stavebnímu záměru (neslouží jako stanovisko pro 
vydání územního souhlasu, územního rozhodnutí, souhlasu s ohlášenou stavbou nebo stavebního 
povolení) 

 
Byl předložen pouze mapový podklad s vyznačením jednoho objektu, a to na poz.p.č. 3594/4, k.ú. 

Frýdek.  
 
Stanovisko k umíst ění: 

Realizací výše uvedené demolice objektů na pozemcích dle rozsahu zájmového území, k.ú. Frýdek 
dojde ke st řetu  se zařízením v majetku SmVaK Ostrava a.s., a to s jednotnou kanalizací DN 300 PP. 
Upozorňujeme taktéž na kanalizační přípojky -  viz orientační zákres v mapové příloze. Požadujeme 
respektovat tato zařízení – viz Podmínky týkající se přípravy stavby. 
 

Zákres dotčených zařízení v majetku SmVaK Ostrava a.s. je pouze orientační. Pokud z přiloženého 
zákresu vyplývá, že realizací demolice dojde k dotčení zařízení v majetku SmVaK Ostrava a.s., 
požadujeme před zahájením projekčních prací požádat o vytyčení zařízení SmVaK Ostrava a.s. Vytyčení 
provede na základě objednávky (kanalizace – středisko kanalizačních sítí  Sviadnov, tel. 558 639 143). 
 
Podmínky týkající se umíst ění a přípravy stavby: 
• Zařízení staveniště, skládky zeminy apod. nutno v PD navrhnout mimo ochranná pásma našich vedení. 

Ochranná pásma jsou stanovena § 23 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny 
potrubí na každou stranu  
- u vodovodních a kanalizačních řadů do průměru 500 mm včetně - 1,5 m, 
- u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo 

v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se výše uvedené vzdálenosti zvyšují o 1,0 m 
od vnějšího líce (hloubky šachet – viz příloha csv). 

 
Vzhledem k tomu, že není znám investor demolice, tudíž nelze ověřit odběrné místo jsou níže uvedené 
podmínky uvedeny pro případ, že jsou objekty napojena na zařízení SmVaK Ostrava a.s. 
• V rámci zrušení odběrného místa požadujeme vodovodní přípojku zaslepit v místě napojení na 

vodovodní řad.  
• V případě odpojení vodovodní přípojky montáž, demontáž a dodávku materiálu provede na základě 

objednávky SmVaK Ostrava a.s. Výkopové práce zajistí investor. Upozorňujeme, že náklady spojené 
se zrušením vodovodní přípojky budou hrazeny v plném rozsahu investorem. 

• V případě, že si investor není zcela jist místem napojení kanalizační přípojky, je možné si objednat 
vytýčení trasy přípojky kanalizace a lokalizaci místa napojení na příslušném středisku kanalizačních sítí 
(viz výše). 

• Upozorňujeme, že náklady spojené se zrušením kanalizační přípojky budou hrazeny investorem. 
• Projektovou dokumentaci požadujeme p ředložit k odsouhlasení. 
• Součástí PD, která nám bude předložena k odsouhlasení, bude zákres stávající vodovodní a 

kanalizační přípojky k řešenému objektu (areálu) s přesným místem napojení na zařízení SmVaK 
Ostrava a.s. 

Dakoprojekt s.r.o. 
Prokopa Velikého 32  
70300 Ostrava 



Značka: 9773/V005676/2017/PA 

 

 
 

Tel: 800 292 400 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665 
  E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

 

Strana 2 z 2 

V případě, že jsou objekty napojeny na areálové rozvody a přípojky budou zachovány nutno v PD řešit 
odpojení od areálových rozvodů. 
 
• Pokud při dalších jednáních se SmVaK Ostrava a.s. bude investor zastupován třetí osobou, 

požadujeme, aby nedílnou součástí žádosti o stanovisko byla plná moc, příp. pověření k zastupování. 
 
 
Platnost tohoto stanoviska je 1 rok. 
 
 
 

 
 
 
Přílohy:  
• Orientační zákres zařízení v majetku, příp. provozování SmVaK Ostrava a.s. 
 


